1

证券代码：002010      证券简称：传化智联       公告编号：2023-048

传化智联股份有限公司

关于子公司签署担保协议的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、 担保情况概述

2023 年 8 月 31 日，传化智联股份有限公司（以下简称“公司”或“传化智

联”）子公司传化物流集团有限公司（以下简称“传化物流”）与中国工商银行

股份有限公司安庆开发区支行（以下简称“工商银行”）签署了《最高额保证合

同》，传化物流为其下属公司安庆传化公路港物流有限公司(以下简称“安庆公

路港”）融资期间内最高融资限额人民币 14,000.00 万元提供连带责任保证。

本次担保事项属于公司子公司为其下属公司提供担保，子公司传化物流已履

行了审议程序，本次担保事项无需提交传化智联董事会或股东大会审议。

二、被担保人基本情况

公司名称：安庆传化公路港物流有限公司

成立时间：2021 年 9 月 18 日

注册资本：12,000 万元

注册地址：安徽省安庆市宜秀区大桥街道水产路 86 号

法定代表人：冯传洲

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：许可项目:道路货物运输（网络货运）;道路货物运输（不含危险

货物）;代理记账;住宿服务（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经

营活动）一般项目:装卸搬运;国内货物运输代理;停车场服务;运输货物打包服务;

电子过磅服务;普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）;仓储

设备租赁服务;信息技术咨询服务;信息系统集成服务;软件开发;互联网数据服务;

广告发布;物业管理;财务咨询;非居住房地产租赁;机动车修理和维护;五金产品批

发;自行车及零配件批发;摩托车及零配件批发;汽车零配件批发;农产品的生产、

 2

销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务;粮食收购;谷物销售;畜牧渔业饲料销售;

林业产品销售;农副产品销售;石油制品销售（不含危险化学品）;建筑材料销售;

肥料销售;新能源汽车整车销售;服装服饰批发;家居用品销售;化工产品销售（不

含许可类化工产品）;电子产品销售;光伏发电设备租赁;道路货物运输站经营;物

联网应用服务;园区管理服务;信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）;低温仓

储（不含危险化学品等需许可审批的项目）;食用农产品批发;粮油仓储服务;农业

机械销售（除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

被担保人最近一年又一期主要财务数据：

单位：元

项目 2022 年 12 月 31 日（经审计） 2023 年 6 月 30 日（未经审计）

资产总额 195,468,801.79 220,374,223.80

负债总额 53,074,454.28 62,105,226.97

净资产 142,394,347.51 158,268,996.83

项目 2022 年度（经审计） 2023 年 1-6 月（未经审计）

营业总收入 0 106,602.24

利润总额 1,716,662.94 -93,060.00

净利润 1,237,514.54 -125,350.68

与公司关系：安庆传化公路港物流有限公司为公司子公司传化物流之子公

司，信用状况良好，不属于失信被执行人。

公司名称 股东结构 持股比例

安庆传化公路港物流有限公司 传化物流集团有限公司 100%

三、担保协议的主要内容

1、债权人：中国工商银行股份有限公司安庆开发区支行

2、保证人：传化物流集团有限公司

3、被担保人：安庆传化公路港物流有限公司

4、担保方式：连带责任保证

5、保证范围：约定属于本合同担保的主债权的，乙方担保的范围包括主债

权本金（包括贵金属租借债权本金及其按贵金属租借合同的约定折算而成的人民

币金额）、利息、贵金属租借费与个性化服务费、复利、罚息、违约金、损害赔

 3

偿金、贵金属租借重量溢短费、汇率损失（因汇率变动引起的相关损失）、因贵

金属价格变动引起的相关损失、 贵金属租借合同借出方根据主合同约定行使相

应权利所产生的交易费等费用以及实现债权的费用（包括但不限于诉讼费、律师

费等）。

6、保证责任期间：自主合同项下的借款期限或贵金属租借期限届满之次日

起三年；甲方根据主合同之约定宣布借款或贵金属租借提前到期的，则保证期间

为借款或贵金属租借提前到期日之次日起三年。

四、本次签署担保协议对公司的影响

安庆公路港向银行申请融资额度，主要是为满足其项目建设需要，传化物流

为其提供担保有利于其筹措资金，推进业务顺利开展。本次担保的财务风险处于

可控制的范围之内，不会对公司产生不利影响，符合相关法律法规等有关要求，

不存在损害公司及广大投资者利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2023 年 8 月 31 日，除本次新增担保，公司（含控股子公司）的累计担

保总额为 250,479.19 万元（其中，开展资产池业务发生互保总额为 0 万元），占

公司 2022年度经审计总资产的 6.09%，占公司 2022年度经审计净资产的 14.45%。

公司及控股子公司无逾期的担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担

损失的情形。

六、备查文件

1、传化物流集团有限公司与中国工商银行股份有限公司安庆开发区支行签

署的《最高额保证合同》。

特此公告。

传化智联股份有限公司董事会

2023 年 9 月 2 日